
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 14 del 27-03-2021

Oggetto:Avviso pubblico per la concessione degli aiuti previsti dal Fondo
regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla
Legge Regionale n. 95 del 18 maggio 2000, "nuove norme per lo
sviluppo delle zone montane". Atto di indirizzo ed approvazione della
richiesta di finanziamento.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese di marzo, alle ore 10:45, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:



Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 27-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DPA005/76 del 22/12/2020 ha

approvato l’Avviso Pubblico recante le disposizioni per la concessione degli aiuti previsti dal
Fondo regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dai novellati artt. 5 e 48 e
s.m.i, della L.R. 18 maggio 2000, n. 95,“nuove norme per lo sviluppo delle zone montane”;
Il suddetto avviso è destinato a beneficio dei Comuni montani, delle Unioni di Comuni montani e

delle Comunità Montane;
Che il Comune ha interesse a partecipare al suddetto Avviso pubblico nell’ambito di intervento 1C

relativo all’ “Abbattimento delle barriere architettoniche pubbliche in ambito comunale” ‐ in spazi e aree di
pubblico interesse;
E’ in atto una collaborazione con i comuni del cratere sismico 2016 sui temi del turismo sostenibile

e del miglioramento della qualità della vita, per coordinare e armonizzare i singoli interventi
realizzati a scala comunale, di cui l'iniziativa Gran Sasso accessibile è un esempio per promuovere un
maggiore impatto ed economie di scala.

Considerato che il Comune di Capitignano intende partecipare all’Avviso meglio sopra identificato, e
che tale partecipazione s i manifesta mediante la Scheda di progetto con relativo quadro economico,
allegata alla presente delibera, per costituirne parte integrante e sostanziale.

Dato atto che il finanziamento che il Comune di Capitignano richiede alla Regione Abruzzo, tramite
detto Avviso, ammonta a complessivi 30.000,00 euro e che il cofinanziamento economico del Comune,
in caso di aggiudicazione, è 3.000,00 euro.

Dato atto che il presente atto configurandosi quale mero atto di indirizzo non necessita dei prescritti
pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000.

Visti:

il D.P.R. 207/2010;-

il D.Lgs. 267/2000;-

lo Statuto Comunale;-

i competenti Regolamenti Comunali.-

Con votazione unanime a norma di legge

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituendone
motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo
vigente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 27-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



1. Di aderire all’iniziativa predisposta dalla Regione Abruzzo con l’Avviso pubblico per la concessione
degli aiuti previsti dal Fondo regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla Legge
Regionale n. 95 del 18 maggio 2000, “nuove norme per lo sviluppo delle zone montane”.

2. Di formalizzare la richiesta di finanziamento nell’ambito di intervento 1C relativo all’”Abbattimento
delle barriere architettoniche pubbliche in ambito comunale”;

3. Di fornire, in tal senso, i necessari indirizzi agli uffici competenti per quanto necessario alla
partecipazione del richiamato avviso;

4. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento L’Ing. Chiara Recchiuti, responsabile
dell’Ufficio sisma la quale possiede le corrette competenze tecniche;

5. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo ai responsabili delle aree
interessate, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;

6. Di dare atto, ulteriormente, che la copertura finanziaria dell’intervento in argomento troverà
contezza ad esito, eventualmente favorevole, della partecipazione al bando medesimo.

7. Di trasmettere, tale atto, unitamente alla scheda di progetto e all’istanza di partecipazione tramite
pec al Servizio Riforme Istituzionali e Territoriali (Dipartimento della Presidenza), al seguente
indirizzo:dpa005@pec.regione.abruzzo.it.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 27-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

mailto:dpa005@pec.regione.abruzzo.it


Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°188 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 29-03-2021       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-03-2021 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267);

Addì  27-03-2021

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 29-03-2021 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 27-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


